
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №220 Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. № 87

О создании психолого-педагогического 
консилиума (ППк) на 2022-2023 учебный год

В целях организации эффективной оздоровительной, образовательной и 
коррекционной работы с детьми, имеющими проблемы в развитии, руководствуясь 
Уставом учреждения

4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ Детском саду № 220 ППк.
2. Ввести в состав ППк следующих специалистов:

Председатель: Пономарева Н.П.. -  старший воспитатель;
Члены: Колесова О.В.- учитель- дефектолог;

Серкова М.В,- учитель -  логопед (логопед);
Бондаренко И.В. -  воспитатель;
Владимирова О.Б.- воспитатель

3. Установить периодичность проведения заседания ППк 1 раз в квартал.
4. Ведение документации возложить на старшего воспитателя Пономареву П.П.
5. Общее руководство ППк возлагаю на себя.



муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 220 Тракторозаводского района Волгограда»

х ^ ° еоз° о6 Р ^ ч

УТВЕРЖДАЮ: 
ЗащушЗашЙЁМОУ Д/с №220

Евсикова 
У 022 г.

\У>

рафик плановых заседаний ППк МОУ Детского сада № 220 на 2022-2023 учебный год

Дата Время Место проведения Ответственные
07.09.2022 13.00 Методический кабинет МОУ 

Детского сада № 220
Старший воспитатель 
Пономарева Н.П.

12.10.2022 13.00 Методический кабинет МОУ 
Детского сада № 220

Старший воспитатель 
Пономарева Н.П.

19.01.2023 13.00 Методический кабинет МОУ 
Детского сада № 220

Старший воспитатель 
Пономарева Н.П.

12.04.2023 13.00 Методический кабинет МОУ 
Детского сада № 220

Старший воспитатель 
Пономарева Н.П.


